A terreni sapiens, integra semper ad Deum facta
erecta. Hoc summo virtutis splendore praeuocentem
ubi vicini conspexerunt, magna cum fide ad
eum accessere atque mundo valere prorsus jussu
eodem tramite ingredi constituerunt. Jam plus
quam quadraginta annis haec vitae asceticæ stu-
derat, cum Joannes Iconiensis Ecclesiae praesul
vita excederet. Istum igitur Dei providentia, cui
dudum interiores illius animi sensus perspecti
erant, ad occupandum defuncti thronum evocavit;
quomodo autem, narrare lubet.

III. Nocte quadam angelus Domini Amphilochio
apparens, Amphilochio, inquit, abi in magnam Ico-
nensium urbem, ut rationalium ovium meorum
ibi pastor fias. Ille autem ad hanc invitationem
cunctabundus haesit, et jussum exsequi distulit.
Secunda adfuit nox, jamque iterum eadem invitatio
et impulsio, illiusque pariter, utpote qui visum
dæmoniacæ fraudis opus esse suspicaretur, hesi-
tatio. Cum autem tertia nox advenisset, idemque
eadem injungens appareret, sanctus exurgens o-
lecto interlocutorem prehensum his allocutus est
verbis: Si Domini es angelus, ades jam ut ambo
preces faciamus. Ille autem consensus inclinatioque
capite exclamavit: Sanctus, sanctus, sanctus
Dominus Sabaoth; plenum est caelum ac terra
gloria ejus. Apprehensa igitur Amphilocho manu
ambo ad ecclesiam pergunt, cujus portæ sponte
sese aperuerunt. Lux porro magna et ineffabilis
ecclesiam illuminavit, et virorum multitudo albis
vestibus ornatorum astitit. Qui Amphilochoium
ad altare deducunt et quod manibus gestabant ei
tradito (Evangelium autem istud esse videbatur),
Dominus, inquam, sit tecum. Unus autem qui
cæteris præstare videbatur, Preces, inquit, fun-
damus, ut gratia boni Spiritus super eum descen-
dat. Itaque post preces finitas, Pax tecum, dixe-
runt, et illico media nocte disparuerunt. Amphilo-
chius autem hac re prodigiosa percussus genibusque
flexis altari admotus, ne unum quidem verbum
proferre potis fuit, sed solummodo mente ad Deum
elevata orans permauit, animo secum volvens
quidnam hoc esset et ad quem finem visum illud fo-
ret deducendum. Cum autem, septima hora audita,
ille qui fratres ligno percussu excitare solebat, ad
ejus adienctæ portam de more benedictionem requi-
sivisset in terram prostratus, neque ulla vox sancti
audiretur bis terve illud, Benedicas, profertens,
abiit et archimandritæ rem narravit. Postquam
hic ligno archimandritæ dari jusserat, et coacto cœtu
matutinæ preces factæ erant, Amphilochius adhuc
mutus in terram prostratus conspectus est. Una
autem præterlapsa abhinc hora e visione ad se
rediens, divina luce mentem ejus collustrante,
surrexit et præsentibus apparebat faciem splendore
infando circumfusus ob prægrandem illuminatio-
nem gratiæ quæ velut ad extera quoque sese propa-
gaverat. Attamen nemo ei appropinquare aut de re

quæ evenisset interrogare ausus est, sed solummodo ad ejus pedes provoluti et benedictione impertiti discesserunt.

IV. Deinde in cellam sese recepturo obviam sunt episcopo numero septem, quos providentia divina ad eum miserat, de moribus ejus edocuerat et eum episcopum Iconii manuum impositione consecrare jusserat. Accedentes igitur, Tunc es, inquit, Amphilocheus Deo acceptus? Ad quod ille voce submissa et mansueta respondit: Ego sum peccator Amphilocheus. Itaque cum eo ecclesiam ingressi sunt, ut quæ spiritus divinus ipsis præceperat, ad finem deducerent. Cum autem jam stolis ecclesiasticis induti essent, sanctus ad quid sese accingerent, videns, Fratres et Patres, inquit, omne mendacium ad diabolum pertinet, veritas autem e contrario Deo accepta est. Debeo igitur veritatem profiteri, ut vos cognoscatis et decernatis de re quæ evenit. Hac nocte me peccatorem angeli Dei episcopum Iconii consecrare visi sunt. Quibus auditis illi se invicem intuiti ob rem plane miraculosam stupore percussi sunt, conferentesque dicta cum iis quæ ipsi oculis usurpabant, illius consecrationem revera voluntati divinæ convenire cognoverunt. Cunctis igitur provinciæ episcopis et clericis convocatis et re uti accidisset exposita, communi voto in episcopum promovent eum et in thronum Iconiensium urbis imponunt. Itaque acceptis Ecclesiæ gubernaculis dignus eo qui ipsum vocaverat pastor fuit, aqua vitæ illos irrigans atque pane pietatis nuticiens.

V. Tribus annis ab Arii et Sabellii e diametro pravorum furore, et postquam Macedonius et Eunomius Ecclesiam pervertere conati erant, præterlapsis, Theodosius Magnus Constantinopoli synodum cogit, in qua disceptatum fuit ab episcopis de unigeniti Filii Dei gloria, siquidem orthodoxi consubstantialem eum Patrique parem affirmabant, hæretici autem de gloria paterna et consubstantialitate detrachere et dejicere eum conabantur. Debit autem omnino victoriam reportare Spiritus sanctus, et os divini Amphilochei veluti per instrumentum proprium hæreticas nugas ad silentium redigere. Advenit igitur vir quoque hic admirandus et contra veritatis inimicos tanquam dextra manus ab orthodoxis æstimatus est. Cum autem vehiculo publico vectus accedere juberetur, urbem relinquens Theodulum ecclesiæ suæ archidiaconum secum proficisci voluit. Carbonem porro igneum linteo involutum archidiacono tradit præcipitque ut secum conservet usquedum eo opus sit habiturus. Cæterum totum sanctus confecit iter jejunus. Constantinopolim ingressus apud viduam piam divertit. Ubi audivit omnes urbis ecclesias serris repagulisque oclusas teneri, nihilominus in iis oraturus perrexit, et ad cujusque ostia in genua pronus a Deo precibus obtinere studuit, ut orthodoxam corroboraret Ecclesiam et sibi eloquentiam veritatis auxiliatri-